证券代码：605178    证券简称：时空科技    公告编号：2022-002

北京新时空科技股份有限公司

2021 年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

 重要内容提示：

1.公司 2021年年度实现归属于上市公司股东的净利润预计为-2,200.00 万

元到-1,800.00 万元。

2.公司 2021年度归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润预计为

-3,100.00万元到-2,800.00万元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2021 年 1月 1 日至 2021年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1.经财务部门初步测算，预计 2021年年度实现归属于上市公司股东的净利

润与上年同期相比将出现亏损，实现归属于上市公司股东的净利润为-2,200.00

万元到-1,800.00万元 。

2.归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为-3,100.00 万元到-

2,800.00万元。

（三）本次业绩预告为公司根据经营情况的初步预测，未经注册会计师审

计。

    二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润：13,281.42万元。

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：12,492.11 万元。

（二）每股收益：1.52元。

公司于 2021年 6月 25日实施了 2020年度利润分配方案，公司总股本由

70,894,000股增加至 99,251,600股。上述每股收益数据已根据公司 2020年年

度利润分配方案实施后的总股本进行了调整，调整后的每股收益为 1.52元。

三、本期业绩预亏的主要原因

1、新冠肺炎疫情的影响

2021 年国内新冠肺炎疫情得到比较好的控制，但是由于国外疫情输入的压

力仍然十分艰巨，导致国内多城市疫情反复爆发，旅游行业受到比较大的冲

击，公司主要承接的夜游经济相关的景观照明工程投资需求及规模缩减，从而

影响本年新增订单量下降，导致收入规模同比下降。

2、国家及行业政策的影响

2021 年下半年以来，随着各地“十四五” 规划和 2035年远景目标建议或

者征求意见稿的陆续公布，多地明确表示要扎实做好碳达峰、碳中和各项工

作，各地陆续出台对高能耗相关业务的调整政策。报告期内，公司收入构成以

景观照明业务为主，上述国家宏观政策对新签订单影响较大，造成收入同比下

降。

3、行业竞争加剧及原材料成本上升的影响

城市照明行业前景广阔，近年来从业企业快速增加，行业集中度低，市场

竞争较为激烈，导致行业毛利水平呈下降趋势。根据国家住建部发布的《关于

核准 2021 年度第四批建设工程企业资质名单的公告》，截止到 2021 年 6月 30

日，照明工程行业拥有“双甲”级资质企业数量达到 175家。本报告期内，受

原材料价格上涨等综合因素影响，公司在施项目毛利率低于上年同期。

4、各类资产减值损失的影响

公司主要客户为政府部门、国有企事业单位及相关基础设施投资建设主体

等，项目资金来源主要为财政资金。受政府结算审批流程，资金支付安排等原

因，部分项目回款及结算滞后，导致实际回款结算周期相对较长。根据公司会

计政策，本报告期计提各类资产减值损失影响利润总额。

5、战略落地导致阶段性成本增加的影响

公司致力成为城市运营合作伙伴，秉承“重构城市空间价值”的使命，以

夜间经济及数字经济为核心，积极开拓新的业务方向，努力实现城市服务的多

维度布局。公司始终重视人才队伍的培养和建设，随着公司战略布局不断优

化，持续引进所需高素质人才，同时公司加大了市场营销、新业务拓展等方面

的投入力度。受此影响，本报告期内人工薪酬等费用支出有所增加。

四、风险提示

截至目前，公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的其他不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，未经注册会计师审计，具体准确的财务

数据以公司正式披露的经审计后的 2021年年报为准，敬请广大投资者注意投资

风险。

 特此公告。

北京新时空科技股份有限公司董事会

2022年 1月 26日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2